
2022 fax Rate Ca Icu lation Worksheet
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts

Jack Co Hospital Oishict 940-567-6633
Taxing Unit Narne

215 Chisholm TrallJacksboro, TX 76456

Phone (oreo code and numbel

Taxing Unit3 Add r8s, Cit, state, Ztp Code Taxing Unil'5 Website Addre$

GENERAL INFoRMATIoN:Tax code Section 26 04(c) requires an officer or employee designated by the govehing body to calculate the no-new-revenue (NNR)tax rate and

employee hat acaurately (al(ulated the tax rates and usedvalues shown for the certified appraisal rollor certified eitimate.The officer or employee submits the rates to the
governing bodyby Aug.7 or.s soon thereafter as practicabte.

50-884 Iox Rate Colculotion Worksheet, School District with Choptet 3t 3 Agreements.

Low Tox Rote ond Developing Distti<ts ot Corr,pltollet foffl\ 5V860 Develoryd Wotet Oistrict Voter-Approvol Tax Rote Wotksheet.

legal advi(e. Taxing units should @n5ult legal(ounielfor anterpretations of law regarding tax rate preparation and adoption.

SECTION l: No-New-Revenue Tax Rate

The NNRtax rate enablet the public to evaluatethe relationthlp between taxes for the prioryear and for the curent year bared on a tax rate that would produce the same amount
oftaxe5 (no new taxe, ifapplied to the same properties that are taxed in both years. When ;pprai5al values increase, the NNR tax rate thould de(rease.

The NNR tax rate fora county is the sum of the NNR tax rates calculated for ea(h type of tax the county levier.

while uncommon, it is possible for a taxing unit to provide an exemption lor only maintenance and operatlons taxes. ln thk ca5e, the taxing unit will need to (al(ulate the NNR tax
,ate separately for the maintenanceand operations tax and the debt tax, then add thetwo components together

l 2021 total taxable value. Enter theamount of2o2l taxable valueon the 2021 ta)( roll today. lnclude any adjustment! rince lastyea/r certification;
excludeTax code section 25 25(d)one_fourth and one-third over-appra isal correations frorn these adiustr"nl. ualrdu uny prop"rty value subject
to an app€al under chapter 42 as of.ruly 25 (willadd undisputed value an Line 6), This totalincludes the taxable value of homesteads with tax ceit-
ings (willdeduct in Line 2) and the (aptured value for tax increment fin.ncing (adiustment is made by deduding Tlt taxes, as reflected in Lihe l7).'

202I t.x aeilings. Counties, cities a nd ju n ior college districts. tnter 2021 total taxable value of homeJteads wath tax ceilings. These include the
homeiteads of homeowners age 65 or older or disabled. Other taxing unitr enter o. lfyour taxing unit adopted the tax aeili;g provision in
202 I or a prior year for homeowners age 65 or older or disa bled, use thh step.,

5 1.183,372,240

0
s

3, Prelimin.ry202l adiurt€d taxable value. Subkact Line 2 from Line t 1.183.372.240s

4. 2021 tot.ladopted tax rate.

5 2021 tarablev.lue lost be(ause <ourt appeals ofARB de(isionr rcdu(ed 2O2l appraised value.

A. Original2021 ARB values:.... . . . .... ...... .

B. 2021 valuer resulting from fin.l (ourt de(irlonri....................

C. 2021 value lors. Subtract I from A.r

2021 taxable valu€ 5ubied to an appe.l under Chapter 42, as ofJuly 2j.
A. 2021 ARB (ertified value: ...................

8. 2021 disputedvalue:. ..........

C. 2021 undlsputed vnlue. Subtract B from A..

0s

s

05

05

0s

6.

2021 Ch.pter42 r€lated adiusted valuer. Add Line 5C and Line 6C- 0s

' Ter. ld Cod. t 26.012(l4)

'}Ter. Td (ode ! 26.012(14)

' Lx.Iar Code t 26.012(r!)
I T.x. T.x (odc 5 26.012(l l)

Form developed by:Texas ComptrollerofPublic Accounts, Property Tax Asshtan(e Division For additional copies, visitr com ptroller,texai.gov/taxes/prope rty-ta x
50-856. s-2219

Form 50-856
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2022 Tat RateGlculation Workh€et-Taxing Units OtherThan S(hoolDist ict. orWat€r District,

Total 2022 taxlble value on the 2022 .ertified .ppraisal roll today. Thi5 value includer only.ertified values or certified estimate of
values and inaludes the total taxable value of homesteads with tax ceilings (will deduct in Line 20). These homesteads in(lude homeowner5

Form50-856

age 65 orolder or disabled.rr

A, Certified valueri. . .

B, Countler: lnclude railroad rolling stock valueg certafled by the Comptroller's office:

C. Pollution (ontroland en€rgy storag€ ryitem exemptlon: Deduct the value of propedy exempted
for the aurent tax year for the first time as pollution convol or energy storage system property:.. ., ....

D. Tax inar€ment finan(ingr Deduat the 2022 (aptured appraised value of propeny taxable by a taxing
unit in a tax lncrement finan(ing zon€ forwhich the 2022 taxe5 wallbe deposited intothe tax increment
fund.0o not include any new propertyvalue that will be included in Line 23 below.r, .................

E. Total2022 value. Add A and B, then subtract C and D

+s

0

2021 taxable v.lue, adJurted for adual6nd potentlal (ou rFordered .diustments, Add Line j and Line 7 s 1,183,372,240

9.

0I

10.

2021 taxable v.lue of Ptoperty in territory the t ing unit dea nnexed atter Jan. l, 2021 . Enter the 202I value of property in dea nnexed
territory. s

::-'].::Ybl:9r" bt: be.ausepropeny flitt quallfied for an exemption in 2022. lf the raxing unit increased an original exemption, usa
the drnetence between the original exempted amounl and the increased erempted amount. Do not jnclude value lort du;to freeport, good,
in-trantit, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or per(entage olan existing exemption in 2022 doe, not.r"ut" 

"new elemption or reduce taxable value.

A. Absolute exenptlonr. Use 2021 marketvalue:........................ g 154.400

B. Partlal exemptlons.2O22 exemption amount or 2022 percentage exemption
times 2021 valuei........ 3,053,360+5

C, Value losr. Add A and 8.6
3,207,760s

'I t. 2021 taxable value lost beaause p.operty flrst qualirled for.grl(ultural .ppraisal (l-d or l-d-t), thber appraijal, rec€ational/
scenl( apprals.l ot publl(.((esl airport sped.l apprsiial ln 2022. u5e only properties that qualified in 2022 for the fi.st time; do not use
properlies that qualitied in 202i.

A. 2021 mark€t value:

B, 2022 produ<tivity orspe(lal appralsed value:

C. Value loss. Subtract B from A. ,

05

0s

0s

12.
3,207,760s

0I

13.

14.
J 1,180.164.480

15.
3.717,518

5

't6,

2 02'l caPtured v.lue of proPe.ty in a TlF. Enter the tota I val! e of 2021 (aptu red appraked value of property taxa ble by a taxing unit in a tax
increment tina ncing ?one for whi(h 2021 taxes were deposited into the tax inarement fund..lf the taxing unjl has no captured a;praised
value in line t8D, enter 0.

Taxes rclunded foryears Pre<eding tax y€ar 2021. Enterthe amount oftaxes refunded by the taxing !nit for taxyears preceding tax year
202 L Types of refunds in(lude cou( decisjons, Tax Code Section 25.25 (b) a nd {c) (orredions and lax Code Section 3 I .t I payment eirors.
Do not indude.efunds for tax year 202t. This line applie5 only to tax yeart pre(eding tar year 2021.,

2021 total v.lue. Subtract Line l2 and Line 13 from Line 8.

Adiuited 2021 toral levy, Multipty tine 4 by Line l4 and divide by gtOO

Total adjustments ror lost value. Add Lines 9, t0C and IC.

17. Adjlsted 2O21 l€vy with refunds and TtF adiuitment. Add L nes t5 and 16.'o 3,719,7s0
5

18.

3 rex. rar cod. 5 26 0r 2(r t)
'T€x. Tax Code 5 26.012(lt)

'Ter. Tar (ode 5 26.0r2{15)

,Ier.1ar Code ! 16.012(13)

'' T€r.T.r Code S 26.012(lr)
l Tex. T.x (ode 5 16.012, 26.04k-1)

tor additional copie!, vi5it: comptroller.texas.gov/taxes/property-tax Page 2

NolNer RateWorkheet

8.

5 1,311 ,477 ,415

5 1,311,877,415

-. 0

I

5 2,232



2022 Tax RateCal(ulation Workheet -Taxing Units Othe.Than SdoolDirtricti or Water Diskicts Form 50-8s6

19.

20

21.

22,

23,

24,

Totnlvalue ofpropertier under protest or not in.luded on (ertltied appraisalroll.rr

A. 2022 taxablevalu€ of propertles under protest.The chiefapprairer certifies a list ofproperties still

under ARB protest.The list shows the appraisal district's value and the taxpayer! claimed value, ifan,
or an estimate ofthe value if the taxpayer wins. Fo. each of the propertier under protest, use the lowest
ofthese values. Enter the totalvalue under protegt

2022 v.lue ol propenies not under protert orin(luded on.eniried appralsal roll. The chief
appraisergives taxing units a list ofthose taxable properties that the chiefappraiser knows about but
are not included jn the appraisal roll certifi(ation. These propertier also are not on the list ofpoperties
that are still under protest. 0n this lart of properties, the chiefapprairer includei the mark€t value,
appraised value and exemptions for th€ pre(eding year and a reasonable ertimate of the market value,
appralsed value and exemptions for the current year. Usethe lower market, appraised ortaxable value
(as appropriate). Enter the totalvatue of property not on the certifled roll.'r..

05

0+5

C, Totalvalue under protert oi not (ertified. Add A and B.

2022 tax (€llings. Counties, cities andjunior (olle9e5 enter2022 totaltaxable value ofhomesteads with tax ceilings.These include the home-
steads of homeowners age 65 or older or d isabled. Other taxing u nlts enter 0. lf your taxing unit adopted the tax ce lllng provision in 2021 or
a prior year for homeowners age 65 orolder or disabled, usethis 5tep.'6

2022 totaltax.ble value. Add Lines l8E and 19C. Subtract Line 20.r?

Tot.l 2022 taxable value ol new lmprovements and new perronal property located in new lmprov€ments, New means the item was
not on the apprairal roll in 2021, An improvement is a building, strudure, fixture or fence ereded on or affixed to land. New additions to
eritt-ing improvements may be included ifthe apprai5ed value can be determined. N€w personal property in a new improvem€nt must have

been brought into the taxing u nit after Ja n. I , 2021 a nd be lo(ated in a new improvement. New im provements do include property on wh i(h
a tax abatement agreement has expired for 2022. ''

Total adjustments to the 2022 t.xable v.lue. Add Lines 22 and 23

2022 NNR tax rate. Divide Line I7 by Line 25 and muhiply by 5l00.'io

0

1 ,311 ,87 7 ,415

8,619,370

s 1,303,258,045

0

26.

27, COUNTIES ONLY.Add togetherthe NNR tax rates for each type oftax the (ounty levies.The total is the 2022 coLrnty NNR tax rate. "

5 0.285419 100

100

SECTION 2: VoteFApproval Tax Rate

into two separate rates:

1. M.lnt€nana. ind Oporations (M&O)Tax Rate:The M&O portion is the tax rate that is needed to raise the same amount oftaxes thatthe taxing unit levied in the priol year

plu5 the appliGble peraentage allowed by law.Thi5 rate acaounts for such thiogt as salaries, utillties and day_to-day opetations.

2. D€bt Rate:The debt rate includes th€ debt service n€cesrary to pay the taxing unit's debt paymentt in the coming year. This rate accounts for prin.ipaland intere( on bond!

and other debtse(ured by property tax revenue.

The vot€r-approval tax rate fora county is the sum ofthe voter-apprval tax rates calculated for ea(h type oftax the county levies.ln mo5t cases the voter'approval tax rate

exceeds the no-ne*revenue tax rate, but oc(asionally decreases in a taxing unit! debt service will cause the NNR tax rate to be higher than lhe voter_approval tax rat€.

24.

29

2o2I M&O trx rale. Enter the 2021 M&O tax rate

2021 taxable value, .djusted for adualand potentlal @urt-ordered adjuitments. Enter the amount in Line 8 of the lvo_/Vew-Eevenue

Tox Rote Wotksheet.

0.315000 r00

'r Ier.Lx Code 5 2601k)and (d)

tr T€x. Lr aode ! 26.01r(6)(8)

" Ier. T.x Code 5 260l r(6)
,.T.x TrrCod.526.0l2{17)
$ rer'Lx (ode I 26 0120 7)

,r l€x Lr (ode I 16.04(d)

Foradditionalcopies,vtit:(omptroller.texas gov/taxes/property-tax Pagc 3

0

I

I

i
!

Tot.l2022 taxable v.lue of properties ln tefiitory annex€d after Jan. 1,2021. lnclude both realand perronal propeny. Enterthe2022
value ofproperty in tefiitory annered. 'a

Adiusted 2022 taxable value. Subtract line 24 from Line 21.

I

I

i

I

I
!
!

I

I

s 8.619,370

5 1,183,372,240



2022 Tax Rate cal.ulation Worksheet -Taxing Unlts OtherThan 5(hoot 0irtrictr orWater Dktri.ts form 50-856

30. 3,727.622Total2021 M&O levy. [4oltiply Line 28 by Line 29 and divide by S] 00

31.

3,729,854

32.

Adjusted 2021 levy for calculating NNR M&0 rate.

A. M&0 taxei rafunded for y.ar5 preceding tax year 2021, Enterthe amount ofM&O taxes
refunded in the preceding year for taxes before that year.Type5 of refunds include court decisions,
Tax Code Se(tion 25.25(b)and (c) corre(tions andTax Code Section 3!.1I payment errorr. Do nol
include rcfunds for tax year 2021. Thjs line applies only to tax years pre(eding tax year 2O2t. . . . . .

B. 2021 t.xer inTlF, Enterthe.mount ol taxer paid into the tax increment fund for a relnve5tment
zone as agreed by the taxing unit. lfthe ta)(ing unit has no 2022 captured appraised value rn

Line 18D enter 0.........

2021 tr.nrterred tunctioh. lfdiscontinuing allofa department, funation or adivity and

trantferriag jt to another taxing unit by written (onka(L enter the amount tpent by the taxing
unjt discontinuing the function in the l2 montht pre(eding the month ofthis calculation.lfthe
taxing unit did notoperate this function forthis l2-month pe(iod, usethe amountspent in the last
fullfiscalyear in which the taring unit operated the function.The taxing unit discontinuing the function
willtubtradthit amount in D below.The taxing unit receiving the function willadd this amount in

D below. Olhe! taxing units enter 0. ..............

D. 202f M&O lcvy adiustme nt5. Subtract B from A. for taxing unit with C,5ubtract if
discontinuingfunctionandaddifrea€ivingfunction...............................

Adjusted 2022 taxable value. Enter the amount in Line 25 ofthe o-A/ew- Revenue fox Rote Worktheet.

-s

+/, s

2,232

0

c.

0

s

E, Add tine 30 to 3lD.

1,303,258,045

33 2022 NNR M&O rate {unadjusted). Divide Line 3l E by Line 32 and multiply by 5100- S 0.286194 /5t00

t000

34.

2022 state aaimlnal.iusti(e ftandate, Enter the amount spent by a county in the previorrs l2 months
provlding forthe maintenance and operation cost o, keeping inmates in county-paid fa(ilitier after they

have been senten(ed. Do not include any state reimbuKement received by the county forthe same purpoie. t

2021ltate (rimlnaliurti(e mandate. [nterthe amount spent by a.ounty in the ]2 months p orto
the previous 12 months providing for the maintenance and operation aort of keeping inmates rn

county'paid fa.ilities after they have been sentenced. Do not include any state reimburrement re(eived
by the county for the same purpose. Enter zero ifthis is lhe flrst time the mandate applies.... .. . .. . . . ..

0

B

0-s

Rateadjustm€ntforstatedminalJurti(emandate.,r

0.000011 9100

35 R.te adiustm.ntfor lndlgent health <are expenditures.:'

A, 2022lndigenl haalth (a.e expendltutes, Enterthe amount paid by a taxing unit providing for the
maintenan<e and operation (o5l ofproviding indig€nt health care for the period beginning on

July l, 2021 and ending on .June 30, 2022, less any state arsistan(e received for the same purpote. . .

B. 2O2l lndlgent health care €xpendlturea, Enterthe amount paid by a taxing unit providing for

the maintenance and operation cost of providing indigent health care for the period

beqlnninq on.July l, 2020 and ending on June 30,2021, lesr any state assistan(e received

for the iame purpose.....

433.726

C.

D

Subtract B from A and divide by Line 32 and multlply by 5100

Enter the rate calculated in C. lf not appli.able, enter 0

2 Ines'ved aor erpans'D.l

For additional copies, vi5it: comptroller.texas.gov/taxes/Property-tax

AmounURate

I

I

I

, r 2.232 I

I

_ 5 433,582

S 0.000011/5100

i

I

I

I

I

C. Subtrad I from A and divide by Line 32 and multlply by 5100......... $ ------qsr00
D. Enterlhe rate cal(ulated in C. lf not appllcable enter 0.



2022 Tax Rate Calolation Workheet - Taxihg Units other Than 5(h00l Dist dr or Water Diitricts torm50-856

36

0
100

37,

Rateadjuitm€ntfor(ountylndlgentderensecompensation. r5

A. 2022 lndigent defense .ompen ration expenditure.. Enter the amount paid by a county to provide
appoi0ted counselfor indigent individuals and fund the operations of a public defender's office under
Arti(le 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on July 1.2021 and ending on
June 30.2022,Iess any state grants received by the county for the same purpose . . , , , . . , . . . . . . . . . .

B, 2021 indig€nt derense <ompensrtion expanditures. Enterthe amount paid by a countyto provide
appointed counrelfor indigent individua15 and fund the operations of a publi€ defender's office under
Arti(le 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beglnning on July t, 2O2o and ending on
,une 10, 2021, less any etate granlr re(eived by the connty for th; samF-purpore. . . .

C. SubtradBrrom Aand divide bytine 32and multlply bySt00.........

D. [4ultiply B by 0.05 and divide by Line 32 and muhiply by S100.........

E, Enter the lesser ofCand D.lfnot applicable, enter 0

Rate adjuitme.t for.ounty hospital expenditurer. 16

A. 2022 eligibl€ (ounty hospital expenditures. Enter the amount paid by the county or municipality
to maintain and operate an eligible county hospjtal for the pe od beginning on July 1, 2021 and
ending on June 30,2022.

0
5

s
0

s orsroo

0
r00

t

B 2021 eligiblo (ounty hospital expendituret. Enter the amount paid bythe (ounty or municipallty
to maintain and operate an eligible county hospital for the period beginning on July 1, 2020 and
ending on June 30,2021.

C, Subtract B from A and divide by Ljne 12 and multiply by 5100....

D. Multiply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by S100....

E, Enter the lesrer of C and 0, if applicable. lf not a pplica ble, enter 0.

0

0
100

100
0

0 100

t000

5 0.286205 /Sloo39

5 0.286205 r00

40.

0.309101 5r0041.

8. oivlde tine 40A by Line 32 and multiply by 5100

C. Add Line40B to Line 39.

2022 voter-appioval M&O rate. Enter the rate as calculated bythe appropriate tcenario below.

Sped.lTaxing Unit. lf the taxing unit qualifies at a special taxing !nit, multiply Line 40C by 1.08.

_ol_

Other T.xing Unit. lfthe taxing unit does not qualify as a specialtaxing unit, mukiply Line 40C by 1.035.

0

0

0

s o/$roo

Rate adjustment tor detundlhg muni(lpallty.This adjustment only applies to a municipality that ls (onsidered to be a defunding municipality
for the cufient tax year under Chapter 109, Loaal Government Code. Chapter 109, Lo(al 6overnment Code only applies to muni(ipalities with a
population ofmore than 250,000 and includes a written determination by the Om(e o, the Governor. SeeTar Code 26-0444 for more information.

Amount appropriated for publla s.tetyln 2021. Enter the amo!nt ofmoney appropriated for public

tafety in the budgetadopted by the municipality for the preceding fiscalyear............................

ExpenditureJ for publl(safety ln 2021. Enter the amount ofmoney spent by the municipality for publi(
safety drrring the pre(eding fi s(al yea.............

Subtract I from A and divide by Line 32 and multiply by 5 100 ..............

Ent€rthe Gte (alaulated in C.lf not applicable, enter 0.

Adjusted 2022 NNR M&O Jate. Add Line5 33, 34D, 350, 36E, and 37E. Subtract Line 38D.

Ad.iustment ror 2021 ral€s tax speaifi(ally to r€duae propert), valuei. Citiet, (ounties and hospital dlstricts that aollected and tpent addi-

tionalsales tax on M&O expenser in 2021 should .omplete this line. These entitiet will dedud the sales tax gain late for 2022 in section l.
Other taxing units, enter zero.

Enter the amount of additlonal sales tax collected and spent on lvl&O expen5es in 2021,lfany
Counties mutt exclude any amount that was spent for economic development grants from the amount

of salestax5pent........

A

B.

c.

D.

For ad ditional copies, visit: comptroller.texas'9 ov/taxe5/pr opelty-tax Pagc 5
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2022 Tax Rate Cal.ulation Wlrksheet -Tnxing Units other Than S(hool Dirtridr o,Water oirtrict5 Form 50-856

04t,

42

Disoster Line 4l (D4l):2022 voter-approval M&O rate for taxlng unit afreded by diJaiter de.lantion. lfthe taxing unit i5located in an

area de(lared a disaster area and at least one person is granted an e)(emption underrax Code Section 11.35 for property located in the taxing

unit, the governing body may dire(t the person (alculating the voter-a pproval tax rate to calculate in the manner provided for a tpecialtaxing
unit.The taxing unit shallcontinue to (al.ulate the voterapproval tax rate in thi! manner untilthe earliel of
1) the ftst year in which totaltaxable value on the certified apprairal roll exceeds the total taxable value of

the taxyear in which the d isaster occurred, or
2)the third tax yearafter the tax year in whi(h the disa rter occurred

lfthe taxing unit qualifies under this scenario, multiply Line 40C by 1.08.,' lf the taxlng unit doe, not qualify, do nol complete
Disaster Line4l (Line D4l).

Total2022 d€bt to be pald wlth propertytaxai and additionalrales tax revenua. Debt means the interest and princjpalthatwillbe
paid on debts that:

(1) are paid by property taxet
(2) are te(ured by property taxes,

(3) are scheduled for paym€nt over a period longer than one year, and

(4) are notclassified in the taxing unith brrdgeta5 M&O expens€s.

A. Debtal5o inaludes aontraatualpaymenB to other taxing unjts that have in(urred debts on behalfofthis taxing unit, ifthose debts
meetthe four conditions above.lnalude only amo!nts that willb€ paid from property tax revenue. Do not include a pprais.l d istrict
budget payments.lf the governing body of a taxing unlt aulhorized o. agreed to authorize a bond, warant, ce ificateofobligation,or
other evidenae of indebtedness on or after sept. 1, 2022, verify if it meets the amended definition of debt before includjng it here. )r

s 0.0000o0/sloo

0Enter debt amount ......
B. Subtra(t uenaumber€d fund amotrnt used to reduce total debt. . ..... ..... . . .. . .

C. Subtraat certilied amount spentfrom sales taxto reduae d€bt (enter zero if none)

D. Subtract amount pald from other resources. .

E. Adjusted debt. Subtract 8, C and D from A.

s

0

0

0

41 Certified 2021 ex(e5s debt .ollections. Enter the amount certitied by the (ollector. " 0
$

44. Adjust€d 2022 d€bt.Subtra(t Line43 from Line 42E 0
s

45.

46

2022.ni|(lp!ted colledion r.te.

A. Enter the 2022 anticipat€d collection rate certified bythe collector. e

B. Enter the 2021 a(tual collection rate. .......

C. Enterthe 2020 actual (ollection rate. ..

D. Enter the 2019 a(tual (olle(tion rate. .......

E. lfthe anticipated colle(tion rate in A ls lower than actual collection rates in 8, C and D, enter the lowest
collection rate from B, C and D. lfthe anti<ipated rate in A ls higher than at least one ofthe rates in the
prior thre€ years, enter the rate from A. Note that the rate (an be greatq than 100%. rI

98.64%

98 13 ^,

2022 debt adjuited for (ollection!, Divide Line 44 by Line 45E.

99.28

98.79%

98 54.

0
5

47 2022 total larable value. Enterthe amounl on Line 21 ofthe o'lvew-Reverue Tox Rote Wotksheet. 1,311,877,415
s

48. 100
0

s
2022 debt rat€. Divide Line 46 by Line 47 and nlultiply by 5100.

1005 0,30910149 2022 voterapproval tax rate. Add Lines 4l and 48.

5 __/5100

D49. Oisastet Llne 49 (D49):2022 voter-approval tar rate for taxing unit.ffe(ed by disaster dedaratlon. Complete this line afthe taxing
unit calculated the voter-approva I tax rate in lhe manner provided for a specialtaxing unit on Line D41.

Add Line 041 and 48.

)' Iex. Lx Code 5 26.0,12{.)
,']' r. T.r Code 5 26,012{7]
I! T.x. T.x Code ! 26.0t2(10).nd 26.04(b)

" Lr,Iax Code 99 26.ollh), (hr) and (h-2)

For additional copies, visit: comptroller.texat,gov/taxes/Ptoperty-tax Page 6
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2022 Tax RateCal(ulation Workheet-Taxing Units Oth€rlhan S(hool0istrick or Wat€r Districts Form 50-856

50.

t000s

COUNTIESONI,Y. Add together the voter-approvaltax rater for ea(h typeoftax the county levies.The totalis the 2022 county voter-approval
tax rate.

SECTION 3; NNR Tax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments for Additional Sales Tax to Reduce PropertyTaxes

tax,lfapproved, the taxing unit murt reduce its NNR and voter-approvaltax rates to offset lhe expected saler tax revenue.

additionalsalee tax.

51.

0s

0
5

52,

54. s o /5roo

55 0.285419
5r005

56

T.xable SaleJ. For taxing units that adopted the sales tax in November 2o2l or May 2022, enter the Compnoller's estimate oftaxable sales ,o.
the previous fourquarters. r'?Estimates oftaxable rales may be obtained through the Comptroller's Alloaation Histo.ical 5ummary webpage.
Taxing units that adopted the sales tax before November 2021, enter 0.

Estlmated salestax revenu€. Counties exclude anyamount that is orwallbe spent for e(onomic development grants from the amount ofesti-
mated rales tax rcvenue. )t

Taxing unitt that adopted the rales tax in November 2021 or ln May 2022. M u ltiply the amount on Line 5 I by the ra les tax rate
(.0i, .005 or.0025, a5 applicable) and multlply the result by .95.3a

Taxing unltt that adopted the s.ler tax betore Novembe.2O21. Enter the sales tax revenue for the previour four quafteG. Do not
multiply by.95.

2022 tolaltar.ble value. Enter the amount f.om line 2l of the No New,RevenueTox Rate Wotksheet.

Saler tax.drurtment rate. Divide Line 52 by Line 53 and multiply by St 00.

2022 NNRtaxiate, unadruJted for 3ales tax.rr Enterthe rate from Line 26 0r 27, as appli(able, on the No-New-Revenue Tox RateWorksheet.

2022 NNR tar rate,adju5ted for sale5 tax.
Taxing unlts thatadopted the ral€s tax in November 2021 or ln May 2022. Subtr.(t [ine 54from Line 55.skip to Line 57 if
you adopted the additlonalsales tax before November 2021.

51005 0.285419

s7. 2022 voter-approval tax rate, unadiusted for salestax.! Enter the rate from Line 49, Line 049 (disaster)or Line 50 (countie, as applicable,
of lhe VoterApptovol lox Rote Worktheet. 0.309101 t00t

2022 voter-approval t.x r.te, adjusted for ialer tax. Subtract Line 54 from Line 57 5 0.309101 791q9

SECTION 4: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Pollution Control

the tax arse5sorwith a (opy oftheTCEQ letter ofdetermination that itates the portion ofthe (ost ofthe installation for pollution control.

This section rhould only be completed by a taxing unit that uses M&O funds to pay for a facality, device or method for the controlofair, water or land pollution.

0
s

59. Certified expenses rrom theTexar Commirsion on EnvlronmentalQu.lity (TCEQ). €nter the amount celtified in the determinalion lefter

from TCEQ. rTThe taxing unit shall provide its tax assessor-collector with a copy of the lettel rr

1 ,3 t 1 ,877 ,415t2022 totaltaxable value, Enter the amount from Line 21 ofthe No-New_Aevenue Tax Rateworksheet60.

r000t61. Addltional rale tor pollution (ont.ol. Divide Line 59 by Line 60 and mukiply by t100

2022 voter-approval tax r.te, adJurtedfor pollution.ontrol. Add Line 6l to one ofthe following linel ias applicable):tine 49, Line

049 (disaster), tine 50 (countie5) or l-ine 58 (taxing units with the additional salet tax). 100

'r Tex. T.r Cod€ q 26.0,1J (d)
r!Tex.IdGd.q 16.041(r)

" Tex.Iax Code 5 26 041{d)

" Tex.T Codc ! ?6.045(d)
r|Ier Tax (od.5 2604t{')

For ad ditional co pie5, vi!it: com ptroller'texa5.g ov/tnxe5/prope y-tax

0.309101

Pa9e7

AmounVR;te

Amount/Ratq

5 1,3r1,877,415

I

I

J 
ur.



2022Tar iate Cal(ulationWorkheet-Taxing Ullits OtherThan S(hoolDlstricts orWatei Dktricts Form 50-856

SECTION5: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Unused lncrement Rate

a year where a taxing unit adopts a rate by applying any portlon of the unused lncrement rate. the unused lncrement rate for that year would be zero.

The difference between the adopted tax rate and voter-approval tax rate is considered zero in the following saenados:

. a tax year before 2020; {

. a tax year in which the municipality is a defunding mui(ipality, as defined byTax Code sedion 26.0501(a); r' or

. after Jan. 1,2022. a tax year in which the comptroller determines that the county implemented a budget redu(taon or reallocation described by LocalGovernment
Code Section 120.002(a) without the required voter approval. r,

Ihat 5ection should only be completed by a taxing unit that does not meet the deilnltion of a specaaltaxing unit. r

2021 unused ln(remenl rate. Subtract the 2021 actual tax rate and the 2021 unused incremenl rate from the 2021 voter-approval tax rate. lf
the number It lets than zero, enter zero,

63.

64. 2020 uuted incrcment rate. 5u btra(t the 2020 actualtax rate and the 2020 unused an(rement rate from the 2O2O voter-a pproval tax rate.lf
the numbet it le55than zero, enter zero.

100

100

0I

0
s

65

s o /sroo

66. 2022 unur€d ln(rement rnte. Add Liner 63,64 and 65 $ o/iroo

1005 0.309101

2022 votet-a pprova I tax rate, adjusted for unuied in(aement rat€. Add Line 66 to one of the following lines (as applicable): Line 49, Line
D49 (disaster), Line 50 (countier, Line 58 (taxing units with the additional sales tax) or Line 62 (taxing unit5 with pollution control).

Thls tection should only be (ompleted by a taxing unit that is a municipality of less than 30,000 or a taxing unlt that does not meet the definition of a rpecialtaxing unit. i5

Ad.iuited 2022 NNR M&O lax rate. Enter the rate fiom Line 39 ofthe yoter-ApprovalTax RoteWotkheet 0.286205 tr00

69

70 0.038113 100

s |,311 ,A77 ,415

72.

r00

r00

0

5 0.000000

2022 total taxable va lu e. Enter th e a mo u nt on [ine 2 ] of the No,/Vew-B€ven ue Tox Rate Worksheet.

Rate ne(€ssary to lmpose S500,000 in tax6. Divide S500,000 by Line 69 and multiply by 5100.

2022 debt rat€. Enterthe rate from Line 48 ofthe VoterApprovolTax Rote Wo*sheet

De minimii r.te. Add Lines 68.70 and 71.

SECTION 7: Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Emergency Revenue Rate

provided fora specialtaxing unit due to a ditast€r must calculate its emergency revenue rate and redu(e its voter-approvaltax rate for that year.'6

Code Seation 26.042(d), in the prioryear, it must also reduce its voter-approval tax rate forthe current tax year. a7

This section willapplyto a taxing unit otherthan a speclaltaxjng unjt that:

dkected the derignated officer or employee to (alculate the voter-approval tax rate ofthe taxing unit in the manner provided for a special taxing unit in the prior y€ar;and

the current year i5 the fi6ttaxyear in whlch the totaltaxable value ofproperty taxable by the taxing unit as shown on the apprai5a I roll for the taxing unit tubmifted by the
astessorfor the taxing unitto the governing body ex(eeds the tolaltaxable value ofproperty taxable bythe taxing unit onjanuary 1 of the tax yea! in which lhe disarter
o((u(ed or the disatter occurred fout years ago,

n Ier. Iar Cod€ i 26.0 r !(al

'Iar. I Code I 26.01 l(()
!r LL Lx Cod€ 5a 261501h) aid k)
a I?r roG I Go/t (od. ! 1 20,007(d), .lle.tive J.n
{ Td. T.r Cod.5 26.061G)(l)
q 

T.& Iar Code 5 2601 2{3{)

" Ier Lx Code 5 26.061{.)(l ). T.x. f.x Code !26.042(b)
rr ler. Tax aode 516.042(t)

For addiliorDl copies, visit; comptroller.texas,gov/taxes/ptopeny-tax Page 8

Llne

I

Unirled lnareri AmountlRile

I

I

!

I

I

2019 unus€d ln.rem€nt rate. Subtract the 2019 actualtax rate and the 2019 unused increment rate from the 2019 voter-approval tax rate. lf
the numberit let5than zero, enter zero. lf the year is prior to 2020, enterzero.

67,

SECTION 6: De Minimis Rate

AmounvRate

68.

71.



2022Tar Ritecalculationworkheet -Taxing Units Otherlhan S(hoolDiskidi orwater Dist.id! Form 50-856

This 5ection wili applyto a taxing unit in a disasterarea that adopted a tax rate greater than its voterapproval tax rate wilhout holding an election in the pior year.

the disarter cal.ulation time pe.iod detailed in Tax Code Section 26.042(a) because it har not met the conditions in Tax Code Section 26.042{aXl) or (2).

73.
100s 0.315000

74.

76.

75

2021 adopted tax iate. fnter the rate in Line 4 of the No-New-Revenue Tax RoteWotktheet.

Adiu,ted 2021 voter-.pproval tax rate. Use the taring unit'sTax Rate Cal(ulation Worksheets from the prior yea(r lo (omplete this line.

lf a ditaster occurred in 202 1 and the taxing unit (al(u lated itt 202 I voter-apploval tax rate using a m ultiplier of LO8 on Disaster [ine 4 ]
(D4l) ofthe 2021 worksheet due to a disastel enter the 2021 voter-approvai tax Gte as (alculated uring a multiplier of 1.035 from Line 49.
- ol-
lf a ditaster occurred prlor lo 2021 for which the taxing unit <ontinued to calculate it5 voter-a pproval tax rate u5ing a multiplier of t.o8 on
Disaster Llne 4l (041 ) h 2021 , (om plete the separa le Adl$ted VoterApprcval fox Rate for foxing lJnits in Disatter Ateo Colculotton Wo*sheet lo
r€calculate the votet-approval tax ra te the taxing u nit would have calculated in 202 1 if it had generated reven ue ba red on an adopted tax rate
using a multiplier of 1.035 in the yea(s)following the disaiter.'r Enter the final adiusted 2021 voterapproval tax rate from the worksheet.

lf the taxing unit adopted a tax rate a bove the 202 I voter-approva I tax rate without @lcu lating a di5arte r tax rate or hold in9 an election due
to a dasaster, no teaalculation is necessary. Enterthe voter-approval tax rate from lhe prioryear'i worksheet,

Adiusted 2021 taxable value. Enter the amount in Line l4 of the No,ll/e!-Revenue Tox Rote Wotksheet.

5100

lncreas€ in 2021 tax rate due to disast€r. Subkact Line 74 from Line 73.
100

0

5 0.315000

77

78.

79.

80.

Em€rgen(y revenue. Multiply Line 75 by Line 76 and divide by 5100.

Adjusted 2022 taxable value. Enter the amount in [ine 25 of the /Vo-,V€ry- Revenue Tox Rote Wo*sheet.

s 1,180,164,480

3.717,518

Ehergen(y revenue rate. Davide Line 77 by Line 78 and multiply by S100,.,

2022 voter-aPprov.l tax rate, ad.rusted for emergen(y revenue, Subtract Line 79 from one ofthe following lines (as applicable): Line 49.
Line D49 (disatter), Line 50 ((ounties), tine 58ltaxing units with the additional sales tax), Line 62 {taxing units with pollution (ontrol)or tine 67
(taxing unit5 with the unused increment rate).

0 r00

0 309101 100

lndicate the applicable total tax rates as calculated above.

No-new-revenua tax rate. ..,,.... -,.,.,,..., _..
At applicable, enter the 2022 NNR tax rate from: Line 26, Line 27 (counties), or Line 56 (adjulted for sales
tax).lndiaate the line number used:26

s 0.285419

0.309101

s 0.000000

100

5100

r00

SECTION 9: Taxing Unit Representative Name and Si9nature
Entel the name ofthe person prepa ngthe tax rateas authorized bythegoverning bodyofthetaxing unit.8y signing below you certiry that you arethe detlgnated officer or

estimate oftaxablevalue, in a<(ordan(ewith requirements inTax Code. io

fl!$r {,iraru n [?r, t>l11eo r1

oI Iaxing Unit Representalive

sign
here )

tr ..,1 ,/ ,t[\A \t' L- U\a-Q-t t v) o i- '/-,)(-,

{ Iex. Tix Cod. !26.042(.)
i'Tex, 

Tax Codc t26.042(b)
,'Ter lar Con. t5 26.04((-2).nd (d.2)

For additional (opies, viriti comptroller.texar.gov/taxes/property-tax Page 9

I

I

l
i

5 1,303,258,045

I

SECTION 8: TotalTax Rate

Votar-approv.lt x rate
A5 applicable, enter the 2022 voterapproval tax rate from: line 49. Line D49 (diraster), Line 50 ((ounties). Line 58 (adjusted for sales
tax), Line 62 (adjusted for pollution control), Line 67 (adjusted for unused in(rement), or tine 80 (adjutted for emergen.y revenue).
lndi(atethe line number used: _qq
Demhlmls r.t€,.,......
lfapplicablq enterthe 2022 de minimis rate from tine 72.


